
   

                          DETERMINAZIONE N. 447 del 13/04/2015  
 
 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC 

GESTIONE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE 
BIOMEDICHE 

 
Direttore Ing. Mario Mattalia 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
Finanziamenti DGR 17-6419/2013 e DGR 8-6174/13 – PAR FSC 2007/2013 
Progettazione esecutiva ed esecuzione opere “Interventi di adeguamento 
normativa di sicurezza ed antincendio P.O. di Verbania” - indizione gara 
d’appalto a mezzo procedura aperta. 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 447 del 13/04/2015  
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE  2015 
 
N. 237 SUB 1         Euro  600,00   CONTO  1.12.02.14 
 
N.   7   SUB 22       Euro  864,36   CONTO  3.10.04.50   
 
 
SPESA PREVISTA ANNO 2015    Euro  1.464,36  
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 
 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC/Dipartimento 
……………………………………(note: indicare la denominazione della struttura) 
 
  Data 13/04/2015                                                
 
                                               Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                           Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore SOC Infrastrutture e 
                                                                                        tecnologie biomediche 
                                (Sig. Dario Bottiroli)                          (Dott.Ing. Mario Mattalia) 

 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 447 del 13/04/2015  
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 

 
 

Premesso: 
che con atto n.821 del 03.07.2014 è stato approvato il progetto definitivo degli 
interventi di adeguamento normativa di sicurezza ed antincendio del Presidio 
Ospedaliero di Verbania, finanziato con fondi regionali di cui alle DGR 17-6419/2013 e 
DGR 8-6174/13 – PAR FSC 2007/2013 avvio asse “Edilizia sanitaria” Linea di azione 
“Ammodernamento e messa in sicurezza dei presidi ospedalieri” per un importo pari a 
€.1.658.622,00; 
 
che la Direzione Sanità Settore Politiche degli investimenti con nota prot.n.16329 del 
22.07.14 ha concesso il nulla osta per procedere alla gara d’appalto per le opere in 
menzione (codice intervento 209-08-2013-ARSS); 
 
Dato atto che ai sensi del D.lgs n.163/06, si intende procedere all’espletamento della 
gara con la procedura prevista all’art. 3, comma 37 , art.53 comma 2 lettera b), art. 55 
comma 5) e con il criterio di cui all’art.83 offerta economicamente più vantaggiosa; 
 
Dovendosi procedere negli adempimenti procedurali previsti dalle vigenti disposizioni di 
legge per l’affidamento dell’appalto per le opere, si promuove l’assunzione del 
provvedimento di indizione della gara d’appalto, nonchè di approvazione del relativo 
bando, disciplinare di gara, avviso e delle procedure conseguenti; 
 
Visto il Bando di gara ed il relativo disciplinare e l’avviso redatti dalla Struttura 
proponente ed allegati al presente atto quali parti integranti e sostanziali rispettivamente 
sotto le lettere A), B) e C); 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  
 

DETERMINA 
 
1°) di procedere all’indizione della gara d’appalto, a mezzo procedura aperta ai sensi 
dell’art. 3, comma 37 e art. 55, comma 5 con il criterio di cui all’art.83 offerta 
economicamente più vantaggiosa, per la progettazione esecutiva e la realizzazione delle 
opere “Interventi di adeguamento normativa di sicurezza ed antincendio P.O. di 
Verbania”, in conformità alla procedura citata nel relativo Bando di Gara e relativo 
Disciplinare che si approvano e si allegano al presente atto quali parti integranti e 
sostanziali sotto le lettere A) e B) ; 
 
2°) di disporre la pubblicazione dell’approvato Bando di Gara, ai sensi dell’art.122 del 
D.Lgs n.163/06, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, su sito internet 
Aziendale e sul sito dell’osservatorio Lavori Pubblici della Regione Piemonte; 



   

                          DETERMINAZIONE N. 447 del 13/04/2015  
 
 

4 di 5 

 
3°) di approvare il derivante Avviso di Gara, conformemente al testo che si allega al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera C) e di procedere a 
rendere la dovuta pubblicità ai sensi dell’art.122 del D.Lgs n.163/06 del medesimo a 
mezzo pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Verbania ed all’albo Aziendale; 
 
4°) di provvedere al pagamento del contributo previsto dalla Deliberazione del 03.11.10 
dell’Autorità di Vigilanza sui Lavori Pubblici pari a €.600,00 e al pagamento di €.864,36 
all’Istituto Poligrafico e Zecca di Stato per la pubblicazione del bando di gara sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana; 
 
5°) di imputare l’onere di €. 1.464,36 derivante dall’assunzione del presente atto ai 
conti: 1.12.02.14 €. 600,00 stato patrimoniale 2015 Finanziamenti DGR 17-6419/2013 e 
DGR 8-6174/13 – PAR FSC 2007/2013; 3.10.04.50 €.864,36 conto economico 2015. 
 
6°) di dare atto che ai sensi dell’art.66 comma 7 bis) del D.Lgs n.163/06 le spese 
relative alla pubblicazione del bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana sono a carico dell’aggiudicatario e che pertanto verranno rimborsate all’Azienda 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Data 13/04/2015 
 
                Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore SOC Infrastrutture e  
                                                                                 tecnologie biomediche 
                           (Sig. Dario Bottiroli)                        (Dott. Ing. Mario Mattalia) 
 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                          DETERMINAZIONE N. 447 del 13/04/2015  
 
 

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F x REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D x LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

